
       

 

 

 

 

 

от 04 июня 2015 г. № 500 - ПА 

г.Дегтярск 

 

О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне на территории городского округа Дегтярск» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», от 12 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 

года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области (суженное 

заседание) от 07.04.2015 года № 18 - П «О спасательных службах по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в 

Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Дегтярск, в 

целях приведения нормативных правовых актов городского округа Дегтярск в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация 

городского округа Дегтярск, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить, что: 

 1)  спасательная служба по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне (по предназначению) на территории городского округа 

Дегтярск - совокупность органов управления, сил и средств, предназначенных для 

организации проведения мероприятий по гражданской обороне, защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, функционально объединенных в 

единую систему, основу которых составляет нештатные формирования по 

обеспечению мероприятий по гражданской обороне и нештатные аварийно-

спасательные формирования; 

2)    нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне - формирования, создаваемые организациями из числа 

своих работников в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по 

гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью 

людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

3) нештатные аварийно-спасательные формирования - самостоятельные 

созданные организациями на нештатной основе из числа работников, оснащенные 

специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и 

материалами, подготовленные для проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 



2. Преобразовать службы обеспечения (по предназначению) гражданской 

защиты в городском округе Дегтярск в спасательные службы по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории городского 

округа Дегтярск: 

спасательная служба коммунально-технического обеспечения 

гражданской обороны; 

спасательная служба обеспечения связи гражданской обороны; 

спасательная служба транспортного и дорожного обеспечения гражданской 

обороны; 

спасательная служба инженерного и материального обеспечения 

гражданской обороны; 

спасательная служба медицинского обеспечения гражданской обороны; 

спасательная служба продовольственного и вещевого обеспечения 

гражданской обороны; 

        спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты 

культурных ценностей; 

спасательная служба обеспечения охраны общественного порядка; 

спасательная противопожарная служба гражданской обороны. 

3. Утвердить: 

 1)  Состав спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне на территории городского округа Дегтярск 

(прилагается). 

 2)  Состав начальников спасательных служб по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа 

Дегтярск (прилагается). 

4. Начальникам спасательных служб по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне в городском округе Дегтярск в срок до 

01 сентября 2015 года привести документы спасательных служб по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в 

соответствии с требованиями нормативных правовых актов. 

5. Рекомендовать руководителям организаций, входящих в состав 

спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории городского округа Дегтярск, обеспечить поддержание в 

готовности сил и средств, предназначенных для выполнения задач при 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

6. Постановление администрации городского округа Дегтярск от 

17.01.2014г. № 34-ПА «О создании служб обеспечения гражданской защиты на 

территории городского округа Дегтярск» признать утратившим силу. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Дегтярск  Логиновских С.И. 
 

 

 

Глава городского округа  Дегтярск                                                    И.Н.Бусахин 

 



                                                                             Утвержден  
Постановлением администрации 

городского округа Дегтярск  

№ 500-ПА от 04.06.2015г. 

«О спасательных службах по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории городского округа 

Дегтярск» 

 

 

Состав 

 спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий  по 

гражданской обороне на территории городского округа Дегтярск 

 
№п.п. Наименование спасательной службы по 

обеспечению выполнения мероприятий  по 

гражданской обороне 

Организация (структурное 

подразделение), на которую 

возлагается формирование 

спасательной службы 

1 Спасательная служба коммунально-

технического обеспечения гражданской 

обороны 

Отдел по управлению городским 

хозяйством администрации 

городского округа Дегтярск 

2 Спасательная служба транспортного и 

дорожного обеспечения гражданской обороны 

МУП «Автотранспортное 

предприятие Дегтярское» 

3 Спасательная служба обеспечения связи 

гражданской обороны 

Единая дежурно-диспетчерская 

служба  МКУ «Управление ЖКХ и 

обеспечения деятельности ОМСУ 

городского округа Дегтярск» 

4 Спасательная служба медицинского 

обеспечения гражданской обороны         

 

ГБУЗ СО «Дегтярская городская 

больница» (по согласованию) 

5 Спасательная служба инженерного и 

материального обеспечения гражданской 

обороны 

МКУ «Управление ЖКХ и 

обеспечения деятельности ОМСУ 

городского округа Дегтярск» 

6 Спасательная служба продовольственного и 

вещевого обеспечения гражданской обороны 

Отдел по социально – 

экономическому планированию 

администрации городского округа 

Дегтярск 

7 Спасательная служба гражданской обороны по 

обеспечению защиты культурных ценностей 

Управление культуры и спорта 

городского округа Дегтярск 

8 Спасательная служба обеспечения охраны 

общественного порядка 

 

Отделение полиции № 17 

«Дислокация г.Дегтярск» ММО 

МВД Ревдинский ( по 

согласованию) 

9 Спасательная противопожарная служба 

гражданской обороны 

102 ПЧ ГУ 10 ОФПС по 

Свердловской области ( по 

согласованию) 

 

 

 

 

 



Утвержден  
Постановлением администрации 

городского округа Дегтярск 

 № 500-ПА от  04.06.2015г. 

«О спасательных службах по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории городского округа 

Дегтярск» 

 

 

Состав начальников 

 спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий  по 

гражданской обороне на территории городского округа Дегтярск 

 

 
№п.п. Наименование спасательной службы по 

обеспечению выполнения мероприятий  по 

гражданской обороне 

Начальники спасательных служб 

по обеспечению выполнения 

мероприятий  по гражданской 

обороне 

1 Спасательная служба коммунально-

технического обеспечения гражданской 

обороны 

Заместитель главы администрации 

городского округа Дегтярск 

2 Спасательная служба транспортного и 

дорожного обеспечения гражданской 

обороны 

Директор МУП 

«Автотранспортное предприятие 

«Дегтярское» 

3 Спасательная служба обеспечения связи 

гражданской обороны 

Начальник Единой дежурно-

диспетчерской службы  МКУ 

«Управление ЖКХ и обеспечения 

деятельности ОМСУ городского 

округа Дегтярск» 

4 Спасательная служба медицинского 

обеспечения гражданской обороны         

 

Главный врач ГБУЗ СО 

«Дегтярская городская больница» 

(по согласованию) 

5 Спасательная служба инженерного и 

материального обеспечения гражданской 

обороны 

Начальник МКУ «Управление 

ЖКХ и обеспечения деятельности 

ОМСУ городского округа 

Дегтярск» 

6 Спасательная служба продовольственного и 

вещевого обеспечения гражданской 

обороны 

Начальник отдела по социально – 

экономическому планированию 

администрации городского округа 

Дегтярск 

7 Спасательная служба гражданской обороны 

по обеспечению защиты культурных 

ценностей 

Начальник управления культуры и 

спорта городского округа 

Дегтярск 

8 Спасательная служба обеспечения охраны 

общественного порядка 

 

Начальник отделения полиции № 

17 «Дислокация г.Дегтярск» ММО 

МВД Ревдинский (по 

согласованию) 

9 Спасательная противопожарная служба 

гражданской обороны 

Начальник 102 ПЧ ГУ 10 ОФПС 

по Свердловской области (по 

согласованию) 



 

 


